## 1256-1256- Ordo Fratrum Praedicatorum - Constitutiones

### CONSTITUTIONES ORDINIS FRATRUM PRAEDICATORUM

Constitutiones Monialium Sacri Ordinis Praedicatorum

Incipiunt constitutiones ordinis fratrum predicatorum.

Quoniam ex precepto regule iubemur habere cor unum. et animam unam in domino. \* iustum est ut qui sub una regula et unius professionis uoto uiuimus. uniformes in obseruantis canonice religionis inueniamur: quatinus unitatem que interius seruanda est in cordibus. foueat et representet uniformitas exterius seruata in moribus. Quod profecto eo competentius et plenius poterit obseruari. \* si ea que agenda sunt. scripto fuerint commendata: si omnibus qualiter sit uiuendum. scriptura teste innotescat. \* si mutare uel addere uel minuere nulli quicquam propria uoluntate liceat: ne si minima neglexerimus. paulatim defluamus. Ad hec tamen prelatus in conuentu suo dispensandi cum fratribus habeat potestatem. cum sibi aliquando uidebitur expedire: in iis precipue que studium uel predicationem uel animarum fructum uidebuntur impedire. \* cum ordo noster spetialiter ob predicationem et animarum salutem. ab initio noscatur institutus fuisse: et studium nostrum ad hoc debeat principaliter intendere. ut proximorum animabus possimus utiles esse. Priores etiam utantur dispensationibus: sicut alii fratres.

Ut ergo unitati et paci totius ordinis prouideamus.

\* uolumus et declaramus. ut constitutiones nostre non obligent nos ad culpam. sed ad penam: nisi propter preceptum uel contemptum. Et ut multitudo constitutionum uitetur: prohibemus ne de cetero aliiquid statuatur. nisi per duo capitula continua fuerit approbatum. \* et tunc in tercio capitulo immediate sequente. poterit confirmari uel deleri: siue per priores prouinciales siue per alias diffinitores. ubicumque illud tercium capitulum celebretur. Interpretationes regule uel constitutionum facte a generali capitulo. non habeant uim constitutionis: nisi per tria capitula approbentur.

Librum autem istum diligenter conscripsimus: in quo distinctiones annotauimus. Prima distinctio continet uiginti capitula: I de officio ecclesie. \* II de inclinationibus: III de suffragiis mortuorum: IV de ieuniis. \* V de cibo: VI de collatione: VII de infirmis. \* VIII de minutiōne: IX de lectis: X de uestitu. \* XI de rasura: XII de silentio: XIII de recipiendis. \* XIV de nouitiis et eorum instructione: XV de professione: XVI de leui culpa. \* XVII de graui culpa: XVIII de grauiorū culpa: XIX de grauissima culpa: XX de apostatis.